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LEFAGYTAK AZ EMELKEDŐK, CSÚSZTAK A MELLEKUTCAK SZEGEDEN 

Közlekedés az első hóban 

Reggeli csúcsforgalom Szegeden, az Oskola utcában. Hótoló, kerékpáros, autós játszotta a közlekedj okosan játékot. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Próbára tette tegnap a Szege-
den közlekedők téli felkészült-
ségét a fagy és a pár centi hó, 
de nagyobb fennakadás nélkül 
megúszta a város. Továbbra 
sem árt hamarabb indulni és 
odafigyelni, mert még több hó 
és még nagyobb hideg jön. 

CSONGRÁD MEGYE 
DOMBAI TÜNDE 

Az első igazi téli reggel tegnap 
lepte meg Szegedet és a kör-
nyéket. Pár centi hó és fagy-
pont körüli hőmérséklet elég 
volt ahhoz, hogy felborítsa a 

közlekedők rutinját. Csúsztak 
az utak, járdák, ennek ellené-
re sokan nem érzékelték, hogy 
lassítani kell. 

A főutakat takarították, haj-
naltól sónedvesek voltak. En-
nek ellenére például a Szenthá-
romság utca belvárosba vezető 
sávja, a szőregi domb és a haty-
tyasi vasúti töltés alattomosan 
lefagyott, csúszott, lépésben 
kapaszkodtak rajta az autók. 
Lassabban járt, akinek volt téli 
gumija, de komoly nehézségek-
kel küzdött, aki ilyet nem sze-
reltetett az autójára. Láttunk ki-
faroló, keresztbe fordult, árok-

Megyei helyzet. Makón nem okozott jelentős fennakadást az idei első 
havazás. A Maros-parti város és Szeged között kora reggel közlekedő 
autóbuszok 15-20 perces késéssel érkeztek meg céljukhoz. A mindösz-
sze 1-2 centis hó miatt Deszk és Klárafalva között az árokba csúszott 
egy mikrobusz, de személyi sérülés nem történt. Nem okozott különö-
sebb fennakadást az a nagyon kevés hó, amely kedd reggelre Vásár-
helyre hullott. A főbb közlekedési utakat már hajnalban sózták, így reg-
gelre az utakról el is tűnt a hó. Tegnap délelőtt 10 órára a forgalmas út-
testek fel is száradtak. Szentesen és Csongrádon nem esett a hó. 

ba csúszott járműveket. Kapuc-
niba bújtak, se nem láttak, se 
nem hallottak a gyalogosok, 
életveszélyesen cikáztak a brin-
gások, nem vették figyelembe, 
hogy a buszoknak, autósoknak 
jóval nehezebb ilyenkor fékezni 
és megállni. Csúszott a mellék-
utcák letaposott hava, ami to-
vább bonyolította a sofőrök 
dolgát. 

Még kacifántosabb volt az 
élet a reggeli csúcsban a 
nagykörút József Attila sugár-
úti és Petői Sándor sugárúti 
kereszteződésében: villogó 
sárgára kapcsoltak a jelzőlám-
pák, senki nem tudta, kinek is 
van elsőbbsége. Megtudtuk, 
nem direkt kapcsolták ki a jel-
zőrendszert, a lámpafelelős 
cég nem tudott a hibáról. 

Bakacsi Zoltán, a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Kft. 
szállítási és logisztikai vezető-
je elmondta, 15 kisgépet, 19 
nagygépet, 70 állandó mun-
katársat és 100 közcélú mun-
kást állítottak készenlétbe. 

Fidesz-KDNP: bemutatkozott a 7 jelölt 
Bemutatta a jövő évi országos 
választásokon induló egyéni 
képviselőjelöltjeit a Fi-
desz-KDNP tegnap Szegeden. 
A párt mind a 7 megyei válasz-
tókerületben győzni akar. 

SZEGED 
R. TÓTH GÁBOR 

1998-hoz hasonlóan mind a 7 
megyei választókerületben 
nyerni akar a Fidesz-KDNP, 
amely tegnap mutatta be Sze-
geden a jövő évi országgyűlési 
választásokon induló egyéni 
képviselőjelöltjeit. Megyei és 
országos listáját tavasszal ál-
lítja össze a pártszövetség. 

1. VÁLASZTÓKERÜLET, SZEGED, 
BODÓ IMRE: 
A 47 éves, nős, kétgyermekes 

édesapa 1998 
óta Tiszaszi-
get polgár-
mestere, 
2007-től or-
szággyűlési 
képviselő. -
Jelöltként 

igyekszem élni a lehetőséggel 
- fogalmazott. Szerinte olyan 
emberekre van szükség az or-

szággyűlésben, akiknek nem 
idegen a munka világa. Vall-
ja: változtatásra van szükség. 

2. SZEGED, NÓGRÁDI ZOLTÁN: 
- Ma is első munkahelyemen, 

a mórahalmi 
polgármeste-
ri hivatalban 
dolgozom -
mondta a 40 
eves, nos, 
kétgyerme-
kes édesapa, 

agrármérnök, közgazdász 
szakmérnök. 1994 óta polgár-
mester, 2002-től az országgyű-
lés tagja. Úgy látja, „nagyon 
sok megoldandó feladat vár 
az új parlamentre". 

3. SZEGED, BOHÁCS ZSOLT: 
- Sportpályafutásom révén és 

ügyvédi pra-
xisomban 
sok helyen 
jártam, sok 
emberrel ta-
lálkoztam, 
tapasztalato-
kat szerez-

tem. Ezeket hasznosítva sze-
retnék segíteni Szegednek és 
a megyének - hallottuk a 45 

éves, nős, egygyermekes 
édesapától, korábbi kenuvi-
lágbajnoktól. 

4. CSONGRÁD, VINCZE LÁSZLÓ: 
57 éves, özvegy, két gyermeke 

van, testneve-
lő tanár, 1998 
óta ország-

^ ^ | gyűlési képvi-
Á É k § selő - első cik-

lusában a kis-
gazdapárt szí-
neiben politi-

zált. - 14 település tartozik vá-
lasztókerületembe. Értük sze-
retnék az eddigieknél is többet 
tenni - hangsúlyozta. 

5. SZENTES, FARKAS SÁNDOR: 
- Negyedik ciklusomra készü-

lök. Szeret-
ném folytatni 
agrárpolitikai 
munkámat, és 
környezetvé-
delemmel is 
foglalkozom -
mondta az 56 

éves, nős, kétgyermekes, üzem-
mérnöki végzettségű, korábban 
tőr- és párbajtőrvívó-bajnok po-
litikus, a fábiánsebestyéni Kini-
zsi Zrt. elnöke. 
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Hó és kemény fagy jön 
Hó továbbra is csak Szegeden 
és 5-10 kilométeres körzeté-
ben várható. Szerda reggel 
2-5 centire kell számítani, ez 
hízik csütörtökig akár 10 cen-
timéteresre. Havat már nem, 
de erős lehűlést a hétvégére 
jelez előre a szegedi meteoro-
lógiai állomás. Ha marad a hó 
és a felhőtakaró, akkor „csak" 
mínusz 13 fok lesz, ha felsza-
kad a felhőzet, aranyvasárnap 
és hétfőn mínusz 20 fokos 
fagyra kell számítani. 

Reggel a hó miatt árokba 
forduláshoz és koccanáshoz 6 
esetben hívtak az autósok 
rendőri segítséget. Délután az 
E75-ös sziksósi elágazásánál 
egy Szegedre tartó autós csú-
szott ki a kanyarban, és neki-
ütközött egy Transporternek. 
A sofőrt tűzoltók vágták ki az 
autóból, őt és a kisteherautó 
utasát kórházba vitték. 

Drága gumi 

i T* SULYOK ERZSÉBET 
sulyok@delmagyar.hu 

Tudom, hogy téli gumival kéne autóznom, de képzeld, 
nincs rá pénzem! Ezt a dühös mondatot a tegnap regge-
li hószitálásban alighanem sokan hallottuk. Olaj volt a 
tűzre, ha valaki halkan megjegyezte: akkor talán egyál-
talán nem kéne autóznod. Mármint ha nincs pénzed rá, 
hogy a járműved balesetveszélyességét megszüntesd, a 
nyárit téli gumira cseréld - ahogy a régi, megkopott 
fékpofát újra -, akkor ne járj autóval. Ne legyen kocsid, 
ha nem vagy képes fönntartani. 

Mert ha mégis, ha elblicceled a téli gumit vagy a fék-
pofát, az nagyon sokba kerülhet neked és a vétlen má-
soknak. Mondjuk az életedbe. Az életükbe. 

Csakhogy az egy-
99 Ne legyen kocsid, 
ha nem vagy képes 
fönntartani. 

szer már megszokott 
kényelemről a legne-
hezebb lemondani. 

A bliccelés meg ősi 
szokás minálunk, 

még az átkosban lettünk úgyszólván függők. Nem is 
érezte jól magát a bőrében, aki nem próbálta meg kiját-
szani - állam bácsit. Ezt a játékot aztán folytattuk, szin-
te észre sem véve, hogy már nem valami fölöttünk való 
és befolyásolhatatlan hatalmat cselezünk ki, hanem sa-
ját magunkat. Bliccelünk a szó eredeti értelmében a vil-
lamoson, amikor nem veszünk jegyet. Igyekszünk in-
gyen parkolni, adót kerülni. Nem adunk számlát, és 
nem jelentjükbe, hogy albérlőink vannak. Elblicceljük 
a fogorvost, a szemüvegviselést, a tüdőszűrést. A tan-
órát, a nyelvvizsgát, a lakógyűlést - órákat a munkana-
punkból. Abban bízunk, hogy megússzuk. 

Bízunk benne, hogy elmúlik fölöttünk a gazdasági 
világválság úgy, hogy csak a téli gumit nem tudjuk 
megvenni, na és még pár himihumit, amik nélkül azért 
megvagyunk. Megússzuk ennyivel, átvészeljük, túl-
esünk rajta. Viszonylag jól kijövünk a buliból. 

A viszonylag - fontos. Gondolhatnánk. Mert vannak, 
sajnos túl sokan, akiknek nem az autógumi a drága, ha-
nem a fűtés, az áram, a napi betevő. De milyen könnyen 
eltűnik ez a viszonylagosság! Valaki megfagy a hideg-
ben. Valaki belerohan egy másik autóba. 

Nem tudjuk megúszni. 

SZEGEDEN KEVESEBB, MAKÓN TÖBB BETEG 

Lélegeztetőgépen: 
csak egy férfi 

6. HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, 
LÁZÁR JÁNOS: 
A 34 éves, nős, kétgyermekes 

édesapa teg-
nap elfoglalt-
sága miatt 
nem volt ott 
a sajtótájé-
koztatón. Jo-
gász, 2002 
óta Hódme-

zővásárhely polgármestere. 
Ugyanekkor választották or-
szággyűlési képviselővé. Eb-
ben a ciklusban a honvédel-
mi és rendészeti bizottság el-
nöke. 

7. MAKÓ, MÁGORIJÓZSEFNÉ: 
57 éves, férjezett, három gyer-

mek édesany-
ja. - Nagy 
megtisztelte-

's8t tés, felelős-
ség a jelölés. 
Mindent 
megteszek a 
győzelemért 

- nyilatkozta az egykor mate-
matikatanárként dolgozó ön-
kormányzati képviselő. Szív-
ügye a zöldség- és hagymater-
mesztés, a mezőgazdasági bi-
zottságban vállalna szerepet. 

Javul a H1N1 miatt beteg dok-
tornő állapota, a szegedi klini-
kai központ intézményeiben 
ápolt vírusfertőzöttek közül 
csak egy férfi szorul lélegezte-
tőgépre. A fertőzőn ápolják a 
gyermekágyas asszonyt, álla-
potáról orvosai nem nyilatkoz-
hatnak. Makón négyszeresére 
nőtt az új influenzások száma. 

CSONGRÁD MEGYE 
ÚJSZÁSZI ILONA 

Még mindig járványos méretű, 
de kicsit csökkent az influenzá-
sok száma Szegeden: százezer 
lakos közül a két héttel ezelőtti 
530 helyett a múlt héten „csak" 
451 panaszkodott fejfájásra, 
lázra, végtagfájdalomra. Szen-
tesen még mindig járványkü-
szöb alatti, Makón és környé-
kén viszont megnégyszerező-
dött a fertőzöttek száma: 100 
ezer ember közül 849 beteget 
számláltak - tudtuk meg Tom-

bácz Zsuzsannától. A régiós 
ÁNTSZ fertőzőosztályának főor-
vosa szerint a 25-34 év közötti-
eket támadja leginkább a H1N1, 
míg legkevésbé a 60 éven túlia-
kat. Az oltópontok forgalma 
gyér: tegnap az ÁNTSZ újszege-
di székházában mindössze 11 
szurit adtak. Ünnep idején -
december 23., 28., 29., 30. és 31. 
napján 8 és 14 óra között - me-
gyénkben csakis az ÁNTSZ-nél 
lehet majd oltatni. 

Egyetlen lélegeztetőgépet 
működtetett tegnap a Szegedi 
Tudományegyetem klinikai 
központjában új influenzáso-
kat ápoló személyzet: egy férfi 
tüdejét kímélték így. A további 

23 HINl-beteg közül 4 felnőtt (1 
férfi, 3 nő) és 2 gyerek kapott 
intenzív ellátást, a többi bel-
gyógyászati, kardiológiai vagy 
fertőzőosztályon feküdt - kö-
zölte az SZTE sajtószolgálata. 
Levették a lélegeztetőgépről, 
mert javult a hetek óta a körin-
tenzíven kezelt, HINl-től fertő-
zött doktornő állapota - erősí-
tette meg az információt Mol-

nár Zsolt. Az SZTE Anesztezio-
lógiai és Intenzív Terápiás In-
tézetét (AITI) vezető egyetemi 
tanár elárulta: nagyon súlyos 
egy másik új influenzás bete-
gük állapota. 

A fertőzőn gyógyítják - egy 
betegtársával együtt - azt a 
gyermekágyas asszonyt, aki 
szombaton adott életet gyer-
mekének. A kismama és új-
szülöttje állapotáról hiába 
kérdeztünk, a család határo-
zott kérésére az orvosok elzár-
kóztak a nyilatkozattól. Kér-
désünkre Nóvák Tibor, a nő-
gyógyászati klinika adjunktu-
sa annyit mondott, hogy egy 
H1N1 vagy más vírustól fertő-
zött szülő nőt az általános 
szabályok szerint képesek el-
különíteni a többi várandós 
asszonytól. A HINl-es édes-
anya nem feltétlenül fertőzi 
meg gyermekét. Gyorsteszttel 
az inkubációs időszakban 
többször is ellenőrzik a baba 
állapotát, s új influenzás 
édesanyjától elkülönítik. 

A szegedi klinikai központ-
ban szeptember 30., az első 
HINl-es eset óta jelentkező 
196, hasonló tüneteket mutató 
beteg közül 94 bizonyult új 
influenzásnak. 
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